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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH QUANG 
 

 

Số: 84/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Minh Quang, ngày 30 tháng 12 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội Lồng tông, Lễ hội nhảy lửa của dân tộc Pà Thẻn, Ngày hội văn 

hoá các dân tộc xã Minh Quang Xuân Bính Ngọ năm 2026 

            

Thực hiện chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã; 

Uỷ ban nhân dân xã Minh Quang xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ hội Lồng 

tông, nghi lễ Nhảy lửa dân tộc Pà Thẻn, Ngày hội văn hoá các dân tộc xã Minh 

Quang Xuân Bính Ngọ năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026 là hoạt động văn hoá, thể thao được tổ chức 

nhằm giới thiệu, quảng bá về tiềm năng, thế mạnh phát triển văn hoá, du lịch của xã. 

Thông qua đó, góp phần gìn giữ, phát huy và tôn vinh bản sắc văn hoá các dân tộc, 

giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, củng cố, tăng cường khối đại 

đoàn kết toàn dân, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao mức hưởng thụ văn 

hoá tinh thần cho nhân dân. Lễ hội còn là cầu nối giao lưu, gặp gỡ, trao đổi kinh 

nghiệm giữa các nghệ nhân, diễn viên trong và ngoài xã. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về truyền thống vẻ vang của Đảng, của 

dân tộc, những thành tựu kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh và của xã; góp phần 

nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền thống đấu tranh cách mạng vẻ vang của 

Đảng, của đất nước, dân tộc, củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân ta đối với Đảng, 

với chế độ xã hội chủ nghĩa.  

2. Yêu cầu: 

- Lễ hội phải đươc tổ chức trang trọng, đúng nghi lễ truyền thống, đảm bảo 

chất lượng, hiêu quả, thiết thực, tiết kiệm, thực sự là ngày hội của nhân dân các dân 

tộc trên địa bàn và du khách gần xã. Tăng cường xã hội hoá trong tổ chức các Lễ hội. 

Gắn hoạt động văn hoá, thể thao với quản bá tiềm năng, thu hút phát triển du lịch với 

công tác tuyên truyền kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam. 

- Tổ chức các hoạt động văn hoá phải mang tính cộng đồng, đề cao vai trò 

chủ thể của văn hoá, đảm bảo yếu tố bảo tồn, tôn vinh và phát huy giá trị văn hoá 

truyền thống gắn với tiếp thu văn hoá tiến bộ của các dân tộc, địa phương khác, 

góp phần tạo sân chơi văn hoá, thể thao và du lịch thực sự bổ ích của cộng đồng 

các dân tộc trên địa bàn xã. 

- Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong quá trình tổ chức Lễ 

hội và các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao. 
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II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM. 

1. Quy mô: Tổ chức Lễ hội cấp xã. 

2. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 08 giờ 00 phút đến 22 giờ 30 ngày 

28/02/2026 (thứ bảy ngày 12 tháng Giêng năm Bính Ngọ). 

3. Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh 

Tuyên Quang. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Lễ hội Lồng tông Xuân Bính Ngọ năm 2026 tại các thôn. 

1.1. Thời gian: Từ 17/02/2026 đến 19/02/2026 (ngày mùng 01 - 03 tháng 

Giêng năm Bính Ngọ). 

1.2. Địa điểm: Tại các thôn Bản Cuống, Phiêng Tạ, Đồng Tiến, Phia Lài xã 

Minh Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

1.3. Đơn vị chủ trì: các thôn Bản Cuống, Phiêng Tạ, Phia Lài, Đồng Tiến. 

2. Tổ chức Lễ hội Nhảy lửa dân tôc Pà Thẻn, Ngày hội văn hóa các dân 

tộc Chương trình văn nghệ Mừng đảng mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 

2.1. Tổ chức các gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm, công cụ lao 

động sản xuất, nghề thủ công truyền thống, các sản phẩm nông, lâm, thủy sản 

là đặc sản của xã. 

Thời gian: Từ 08 giờ 00 ngày 28/02/2026 đến 22 giờ 30 ngày 28/02/2026 

(tức ngày 12 tháng riêng năm Bính Ngọ). 

Địa điểm: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

Thành phần tham gia: Các thôn, các trường học trên địa bàn xã, các tiểu 

thương, nhân dân và du khách. 

Nội dung: 

- Mỗi thôn, mỗi trường học bố trí 01 gian hàng trưng bày trang phục dân tộc, 

công cụ, dụng cụ sinh hoạt, lao động sản xuất truyền thống hằng ngày, sản phẩm 

thủ công, thổ cẩm, trang sức, nhạc cụ… Giới thiệu và bán các sản phẩm nông, lâm 

nghiệp, thủy sản là đặc sản của địa phương như: gạo nếp, gạo nương, rượu men lá, 

mật ong rừng, rau rừng (nón chuỗi, bắc bi chuối, củ đao, măng khô, ...), thảo dược, 

thịt trâu khô, da trâu khô, thịt chua, cá chua, vịt, gà, ngỗng... Lưu ý: các mặt hàng 

phải đảm bảo sạch, chất lượng.  

- Tái hiện lại nghề thủ công và văn hoá ẩm thực truyền thống để du khách 

trải nghiệm, cụ thể: 

+ Thôn Thượng Minh: Tái hiện nghề dệt, thêu của dân tộc Pà Thẻn (Có từ 2-

3 khung cửi, nguyên liệu và bố trí người dệt) 

+ Thôn Khuổi Xoan, Biến: Tái hiện vẽ sáp ong trên thổ câm dân tộc Dao. 

+ Thôn Phiêng Tạ: Tái hiện nghề thêu của dân tộc Dao. 

+ Thôn Nà Khau, Nà Pết: Tái hiện nghề đan lát của dân tộc Tày. 

+ Thôn Bản Đồn, Bình Minh: Tái hiện nghề thêu, dệt thổ cẩm của dân tộc Tày. 
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- Các gian hàng của các thôn, trường học phải có biển ghi tên gian hàng của 

thôn, đơn vị mình. 

2.2. Tổ chức hội thi khâu còn đẹp và các hoạt động văn hóa: Dệt thổ cẩm, 

vẽ sáp ong, đan lát các dân tộc trên địa bàn xã. 

a, Thời gian: Từ 13 giờ 30 ngày 28/02/2026 (tức ngày 12 tháng riêng năm 

Bính Ngọ). 

b, Địa điểm: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

c, Thành phần tham gia: Các Chi hội Phụ nữ thôn. 

đ, Chủ trì: Hội Liên hiệp Phụ nữ xã. 

2.3. Tổ chức Hội thi mâm cỗ đẹp 

a, Thời gian: Từ 15 giờ 00 ngày 28/02/2026 (tức ngày 12 tháng riêng năm 

Bính Ngọ). 

b, Địa điểm: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

c, Thành phần tham gia: Các đơn vị trường học trên địa bàn xã. 

d, Đơn vị chủ trì: Hội Nông dân xã 

2.4. Các hoạt động văn hóa, thể thao các dân tộc. 

a. Thời gian: Từ 13 giờ 30 phút ngày 28/02/2026 (ngày 12, tháng Giêng 

năm Bính Ngọ) 

b. Địa điểm: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh Tuyên Quang. 

c, Thành phần tham gia: Các Trường Tiểu học, THCS, THPT, đoàn viên, hội 

viên, nhân dân các thôn tái hiện, trình diễn và hướng dẫn du khách trải nghiệm. 

d, Đơn vị chủ trì: Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Minh Quang 

e. Nội dung: 

1.4.1. Các trò chơi dân gian: Ném Pao, tung còn, đánh Cù, đánh Yến, đánh 

bàm, bịt mắt bắt vịt, trèo cây chuối. 

1.4.2. Các hoạt động thể thao: Đẩy gậy nam, nữ; nhảy bao bố; chạy Kà kheo; 

Kéo co. bóng chuyền hơi Nam, Nữ. 

2.5. Tổ chức Lễ hội nhảy lửa dân tộc Pà thẻn 

a. Thời gian: Từ 19h30 ngày 28/02/2026 (ngày 12, tháng Giêng năm Bính Ngọ) 

b. Địa điểm: Tại sân vận động thôn Phia Lài, xã Minh Quang, tỉnh 

Tuyên Quang. 

c. Chương trình: 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức (BTC); 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (BTC); 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng và trình diễn trang phục các dân tộc. 

- Thực hành nghi lễ nhảy lửa của người dân tộc Pà Thẻn; 

(Có kịch bản riêng) 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN. 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước, xã hội hóa và các nguồn 

huy động hợp pháp khác theo quy định 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã 

1.1. Tham mưu xây dựng lịch trình chi tiết đón, tiếp đại biểu, khách mời. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/01/2026. 

1.2. Tham mưu Quyết định trưng tập cán bộ của các cơ quan, đơn vị tham 

gia phục vụ lễ hội. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 30/01/2026. 

1.3. Tham mưu danh sách đại biểu mời, thiết kế, viết, gửi giấy mời. 

Thời gian hoàn thành: 

- Thiết kế giấy mời: Hoàn thành trước ngày 30/01/2026; 

- Danh sách đại biểu mời: Hoàn thành trước ngày 30/01/2026; 

- In, viết giấy mời: Hoàn thành trước ngày 05/02/2026; 

- Gửi giấy mời: Hoàn thành trước ngày 10/02/2026. 

1.4. Xây dựng phương án, bố trí chỗ ngủ cho đại biểu, khách mời. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/02/2026. 

1.5. Lên thực đơn, bố trí địa điểm ăn cho đại biểu, khách mời. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/02/2026. 

1.6. Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội chuẩn bị bài phát biểu, bài chúc 

phúc cho lãnh đạo. 

Thời gian hoàn thành: Trước 15/02/2026. 

 1.7. Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội và các đơn vị liên quan trang trí 

khánh tiết, bàn ghế phục vụ đại biểu, các điều kiện khác tại khu vực khán đài, sân 

khấu nơi diễn ra Lễ hội. 

1.8. Lập danh sách, chuẩn bị bảng tên đại biểu, các Ban tổ chức, Tổ phục vụ 

lễ hội. 

Thời gian hoàn thành: Trước 06 ngày diễn ra Lễ hội. 

1.9. Thẩm định kế hoạch, kịch bản chi tiết Lế hội Nhảy lửa dân tộc Pà Thẻn, 

Ngày hội văn hoá các dân tộc xã Minh Quang xuân Bính Ngọ năm 2026. 

2. Phòng Văn hoá - Xã hội 

2.1. Tham mưu xây dựng Kế hoạch chi tiết tổ chức Lễ hội Lồng tông, Lễ hội 

Nhảy lửa của dân tộc Pà Thẻn, Ngày hội văn hoá các dân tộc Minh Quang xuân 

Bính Ngọ năm 2026. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/12/2025. 

2.2. Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu bài 

phát biểu, bài chúc phúc đầu xuân cho lãnh đạo UBND xã. 
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Thời gian hoàn thành: Trước ngày 15/02/2026. 

2.3. Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị xây dựng 

kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao; tuyên truyền các hoạt 

động đầu xuân, thi đua phát triển kinh tế - xã hội những ngày đầu năm 2026. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/01/2026. 

2.4. Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã 

triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, thời gian theo Kế hoạch đề ra. 

2.5. Tổng hợp kinh phí tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ của các cơ 

quan, đơn vị, các thôn gửi về Phòng Kinh tế thẩm định. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 10/02/2026. 

2.6. Phối hợp với các Trường học trên địa bàn cử cán bộ, giáo viên tham gia 

Tổ trọng tài, phục vụ các nội dung thi đấu thể thao theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

2.7. Chỉ đạo các đơn vị trường học trên địa bàn xã vận động, tổ chức cho 

học sinh mặc trang phục dân tộc khi tham gia Lễ hội. 

2.8. Xây dựng kịch bản chương trình văn nghệ, trình diễn trang phục dân tộc 

tại Lễ hội Nhảy lửa dân tộc Pà Thẻn, Ngày hội văn hoá các dân tộc xã Minh Quang 

xuân Bính Ngọ năm 2026. 

- Thời gian hoàn thành kịch bản chi tiết: Trước ngày 30/01/2026; 

- Thời gian tập luyện: Từ 25/01/2026; 

- Thời gian Tổng duyệt: Trước 03 ngày diễn ra Lễ hội. 

2.9. Chuẩn bị 04m3 củi để phục vụ lễ hội Nhảy lửa. 

Thời gian hoàn thành: Xong trước 26/02/2026. 

3. Trung tâm Dịch vụ công xã Minh Quang 

3.1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã thông 

báo thời gian, địa điểm, nội dung chính của Lễ hội trên Trang thông tin của xã 

Facebook, Zalo, các trang mạng… 

Thời gian hoàn thành: Trước 25/01/2026. 

3.2. Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ tổ chức các giải thi đấu các môn thể thao, 

trò chơi dân gian trong Lễ hội. 

Thời gian hoàn thành: Trước 25/01/2026. 

3.3. Chủ trì tham mưu phương án trang trí khánh tiết Lễ hội; Phông chính, bục 

phát biểu, băng zôn, tăng âm loa đài, cờ chuối, cờ hội… 

Thời gian hoàn thành các nội dung công việc: trước Lễ hội 03 ngày. 

4. Phòng Kinh tế 

4.1. Thẩm định, trình Uỷ ban nhân dân xã phê duyệt kinh phí tổ chức lễ hội 

theo quy định; Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện xã hội hoá kinh phí, thanh 

toán, quyết toán kinh phí theo quy định. 

Thời gian hoàn thành: Trước 05/02/2026. 
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4.2. Chủ trì phối hợp vớp Phòng Văn hoá - Xã hội, các cơ quan đơn vị liên 

quan tham mưu thực hiện thiết kế và bố trí không gian, cảnh quan tổng thể và chi 

tiết khu vực diễn ra các hoạt động của Lễ hội, cụ thể: 

- Khu vực khán đài, sân tổ chức Lễ hội; 

- Khu vực diễn ra các môn thể thao, trò chơi dân gian theo Chương trình của 

Lễ hội. 

- Khu ẩm thực, khu bố trí các gian hàng của thôn, các đơn vị. 

Thời gian hoàn thành: Trước 20/02/2026. 

4.3. Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác vệ 

sinh môi trường tại khu vực diễn ra Lễ hội đảm bảo sạch, đẹp; xây dựng phương án 

bố trí nước, nhà vệ sinh tạm… phục vụ Lễ hội. 

5. Công an xã 

5.1. Xây dựng Kế hoạch, phương án cụ thể đảm bảo công tác an ninh trật tự; 

phương án bố trí, sắp xếp xe của Đại biểu và du khách tham dự Lễ hội. 

Thời gian hoàn thành báo cáo UBND xã: Trước ngày 20/02/2026. 

5.2. Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội, các ngành chức năng kiểm tra 

các hoạt động văn hoá, kinh doanh dịch vụ văn hoá trên địa bàn xã. 

6. Ban chỉ huy Quân sự xã 

6.1. Tổ chức tiếp nhận, dựng nhà bạt, bố trí lực lượng vận chuyển, lắp dựng, 

vệ sinh rạp, bàn ghế, dụng cụ âm thanh và các nhiệm vụ đột xuất khác do Ban Tổ 

chức phân công ở khu vực rạp và khán đài Lễ hội 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 28/02/2026. 

6.2. Phối hợp với Công an xã xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự 

trước, trong và sau Lễ hội, chỉ đạo thôn đội trưởng phối hợp với công an viên làm 

tốt công tác trật tự, trị an nơi tổ chức Lễ hội. 

6.3. Chủ trì phối hợp với Công an xã chuẩn bị cọc cắm sung quanh khu vực 

Tổ chức Lễ hội Nhảy lửa (150 cây cọc, cao 1,5m) 

Thời gian hoàn thành: Xong trước 15 giờ 00 ngày 01/3/2026. 

7. Trạm Y tế xã Minh Quang: Cử y, bác sỹ, thiết bị, dụng cụ thường trực cấp 

cứu tại khu vực tổ chức Lễ hội. 

8. Đề nghị Điện lực Na Hang: Kiểm tra, lắp đặt thiết bị điện tại các địa điểm 

tổ chức các hoạt động của Lễ hội; đảm bảo cung cấp nguồn điện đủ công suất phục 

vụ các hoạt động; có phương án dự phòng bảo đảm về điện khi có sự cố xảy ra. 

9. Đề nghị Trường Trung học Phổ thông Minh Quang: Cử cán bộ, giáo 

viên và học sinh, quản lý học sinh, trang phục và đạo cụ trong thời gian tập luyện 

và tham gia các hoạt động của Lễ hội. 

10. Các Trường Mầm Non, Tiểu học, THCS và các thôn trên địa bàn xã 

10.1 Mỗi trường, mỗi thôn tham gia 01 gian hàng giới thiệu, bán các sản 

phẩm nông, lâm nghiệp, thuỷ sản là đặc sản của địa phương, triển lãm, trưng bày 
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các sản phẩm văn hoá truyền thống các dân tộc sinh sống trên địa bàn: Tày, Dao, 

Mông, Pà Thẻn… gồm: 

- Từng địa phương sẽ có các sản phẩm riêng, tuy nhiên nhất thiết phải có các 

sản phẩm sau: gạo nếp, gạo nương, lạc, rượu (ngô, thóc, đao), rượu hoẵng, mật ong 

rừng, rau rừng (nõn chuỗi, bắp bi chuối, quả chuối hột rừng, củ đao, măng khô, măng 

tươi…), thảo dược, thịt trâu khô, thịt chua, cá chua, lợn tên lửa, vịt suối, gà, ngỗng… 

- Trang phục dân tộc, đạo cụ, dụng cụ sinh hoạt, lao động sản xuất truyền 

thống hằng ngày, sản phẩm thủ công, thổ cẩm, mỹ nghệ, trang sức, nhạc cụ… 

Thời gian hoàn thành việc chuẩn bị báo cáo UBND xã: Xong trước ngày 

25/02/2026; 

Thời gian nghiệm thu, tổng duyệt: Trước 8h00’ ngày 28/02/2026. 

Lưu ý: Giang hàng các thôn, đơn vị trường học tự làm (bằng vật liệu thân 

thiện môi trường) theo thiết kế của Ban tổ chức Lễ hội. 

10.2. Tổ chức lực lượng vận động viên, diễn viên tham gia các hoạt động 

văn hoá, văn nghệ, thể thao trong Lễ hội (theo phân công của Ban Tổ chức). 

10.3. Phối hợp với các cơ quan chức năng của xã trong việc kiểm tra, quản 

lý tốt các hoạt động dịch vụ văn hoá, thể thao tại địa phương. 

10.4. Tuyên truyền rộng rãi cho nhân dân biết về Lễ hội Nhảy lửa dân tộc Pà 

Thẻn, Ngày hội văn hoá các dân tộc xã Minh Quang xuân Bính Ngọ năm 2026; 

vận động nhân dân mặc trang phục dân tộc truyền thống khi tham gia Lễ hội 

- Thành lập 01 đội văn nghệ quần chúng tham gia biểu diễn tại không gian 

văn hoá từ ngày 28/02 đến 01/3/2025 về chủ đề quê hương, đất nước, ưu tiên 

khuyến khích các tiết mục mang âm hưởng làn điệu dân ca, dân vũ mang đậm bản 

sắc các dân tộc: Tày, Dao. Mông, Pà Thẻn… 

11. Đề nghị Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã 

11.1. Rà soát, lựa chọn điểm xây dựng 02 - 03 điểm Check in. Chủ trì phối 

hợp với các cơ quan liên quan chỉ đạo Hội đồng đội, các Tổng phụ trách xây dựng 

Kê hoạch tổ chức các môn thể thao, trò chơi dân gian: Kèo co, đẩy gậy, đánh cù, 

cac hoạt động khiêu vũ, thể thao, các hoạt động ngoại khóa cho học sinh. 

- Hoàn thành việc xây dựng Kế hoạch: Trước 25/01/2026; 

- Thời gian nghiệm thu, tổng duyệt: Trước 03 ngày diễn ra Lễ hội. 

11.2. Tổ chức 01 gian hàng triển lãm, trưng bày giới thiệu và bán các sản 

phẩm tham gia chuyển đôi số của Đoàn thanh niên, giới thiệu về du lịch của xã 

Minh Quang. 

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 25/02/2026. 

11.3. Thành lập đội thanh niên tình nguyện tham gia đảm bảo các hoạt động 

vệ sinh môi trường, các hoạt động giới thiệu sản phẩm du lịch đối với nhân dân và 

du khách trong thời gian diễn ra Lễ hội. 
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12. Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ xã:  

Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hội thi khâu còn đẹp và các hoạt động 

văn hóa: Dệt thổ cẩm, vẽ sáp ong, đan lát các dân tộc trên địa bàn xã tại Lễ hội. 

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể đoàn viên, hội viên và nhân dân về các 

hoạt động của Lễ hội; tích cực tham gia các hoạt động tại Lễ hội; vận động đoàn 

viên, hội viên và nhân dân mặc trang phục dân tộc khi tham dự Lễ hội. 

13. Đề nghị Hội Nông dân xã: 

 Chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hội thi mâm cỗ đẹp.  

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể đoàn viên, hội viên và nhân dân về các 

hoạt động của Lễ hội; tích cực tham gia các hoạt động tại Lễ hội; vận động đoàn 

viên, hội viên và nhân dân mặc trang phục dân tộc khi tham dự Lễ hội. 

14. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã 

Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể đoàn viên, hội viên và nhân dân về các 

hoạt động của Lễ hội; tích cực tham gia các hoạt động tại Lễ hội; vận động đoàn 

viên, hội viên và nhân dân mặc trang phục dân tộc khi tham dự Lễ hội. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ hội lồng tông, nghi lễ Nhảy lửa của dân 

tộc Pà Thẻn, Ngày hội văn hoá các dân tộc Minh Quang xuân Bính Ngọ năm 2026. 

Đề nghị các cơ quan đơn vị liên quan, các thôn trên địa bàn xã căn cứ nội dung kế 

hoạch tổ chức, triển khai thực hiện đúng thời gian quy định; trong quá trình triển 

khai thực hiện nếu có phát sinh cần điều chỉnh, sẽ thông báo đến các cơ quan, đơn 

vị, cá nhân để tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh; 

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; (báo cáo) 

- Thường trực Đảng ủy xã:                

- Thường trực HĐND xã;               

- Chủ tịch, các PCT UBND xã 

- MTTQ và các đoàn thể (phối hợp) 

- Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Phòng VH-XH; 

- Phòng Kinh tế; 

- Điện lực Na Hang; 

- Công an, Quân sự, Trạm y tế xã; 

- Trung tâm dich vụ công xã; 

- Các Trường học trên địa bàn xã; 

- Các thôn ; (Thực hiện) 

- Lưu: VP. CV (Quyên). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Cao Kỳ 
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